
VLIV ŽÁDOSTI O ZMĚNU NA 
FINANCOVÁNÍ PROJEKTU

Oddělení vědy, výzkumu a dotací na vzdělávání



Financování projektu – varianta A

VARIANTA   A

2



Financování projektu – varianta A

Částky na rozhodnutí 2510123 – I. 

Vzdělávání ve kmeni

2025               80.000 Kč

2026             120.000 Kč 

2027             120.000 Kč

Celkem         320.000 Kč

3



Financování projektu – varianta A

Skutečnost = finanční prostředky poukázané příjemci

2025 …..  80.000 Kč

V průběhu roku není oznámena žádná změna

V následujícím roce, tj. roce 2026, v rámci finančního 
vypořádání je zjištěno, že rezident nevyužil všechny 
poukázané finanční prostředky

Vratka  10.000 Kč

4



Financování projektu – varianta A

Vliv na rozhodnutí?

Žádný!

2025 …..  80.000 Kč                       10.000 Kč  

2026 ….. 120.000 Kč 

2027 ….. 120.000 Kč

Celkem   320.000 Kč

Vliv na disponibilní prostředky?

Velký!

Disponibilní prostředky se snížili o 10.000 Kč

5



Financování projektu – varianta B

VARIANTA   B

6



Financování projektu – varianta B

Částky na rozhodnutí 2510123 – I. 

Vzdělávání ve kmeni

2025               80.000 Kč

2026             120.000 Kč 

2027             120.000 Kč

Celkem         320.000 Kč

7



Financování projektu – varianta B

Skutečnost = finanční prostředky poukázané příjemci

2025 …..  80.000 Kč

V průběhu roku je oznámena změna, protože 
rezidentovi se změnil vzdělávací plán s vlivem na 
finanční plán (např. změna termínu školení)

Příjemce podá žádost o změnu a na základě 
změnového rozhodnutí 2510123 – II. vrátí na výdajový 
účet 10.000 Kč.

8



Financování projektu – varianta B

Vliv na rozhodnutí?

Obrovský!

2025 …..  70.000 Kč                     10.000 Kč

2026 ….. 130.000 Kč 

2027 ….. 120.000 Kč

Celkem    320.000 Kč

Vliv na disponibilní prostředky?

Žádný!

Disponibilní prostředky se nesnížili.

9



Financování projektu – varianta B

V následujícím roce, tj. roce 2026, v rámci 
finančního vypořádání nebyly vraceny žádné 
finanční prostředky, protože ty nepotřebné byly 
přesunuty do následujícího roku

10



Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků

V případě změny v projektu, která má vliv na 
čerpání finančních prostředků, je nutné o změnu 

požádat nejpozději do 15. listopadu.

11



Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků

▪ Nevyužité finanční prostředky je nutné vrátit do 
konce roku, ve kterém byly obdrženy, na 
výdajový účet Ministerstva zdravotnictví (účet 
bez předčíslí)

• Jako variabilní symbol uvádějte číslo rozhodnutí

12



Závěr

Varianta A

Snížení disponibilních prostředků o 10.000 Kč

310.000 Kč

Finanční prostředky vrácené v rámci finančního 
vypořádání nelze zapojit zpět na projekt

Varianta B

Disponibilní prostředky zůstaly v původní výši

320.000 Kč

13


	Snímek 1: VLIV ŽÁDOSTI O ZMĚNU NA FINANCOVÁNÍ PROJEKTU
	Snímek 2: Financování projektu – varianta A
	Snímek 3: Financování projektu – varianta A
	Snímek 4: Financování projektu – varianta A
	Snímek 5: Financování projektu – varianta A
	Snímek 6: Financování projektu – varianta B
	Snímek 7: Financování projektu – varianta B
	Snímek 8: Financování projektu – varianta B
	Snímek 9: Financování projektu – varianta B
	Snímek 10: Financování projektu – varianta B
	Snímek 11: Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků
	Snímek 12: Vrácení nevyčerpaných finančních prostředků
	Snímek 13: Závěr

